
Aislamiento térmico para:

Cubiertas y muros de hipermercados.

Bodegas.

Naves industriales.

Centros comerciales.

Graneros.

Galpones.

Cines, auditorios, aulas, teatros, etc. 

EDIFICIOS METÁLICOS
Nuestro producto es aséptico, higiénico, inodoro, 
lavable, no absorbe agua y es la mejor alternativa 

Además, es agradable a la vista, fácil de manejar 
e instalar, liviano, retarda la propagación del 
fuego y tiene una alta resistencia a la compresión. 
Compatible con cualquier tipo de cubierta, adhesi-

-
mientos.

Comparativa térmica

Temperatura ambiente
Temperatura sin aislamiento
Temperatura con Termofoam®

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

17
19
21
23
25
27
29
31
35
37
39

Te
m
pe
ra
tu
ra

Hora
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